РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02 октября 2019 года № 493

О проведении муниципального этапа
областного конкурса творческих работ
учащихся «Вечное слово» в 2019 году

 	В целях совершенствования духовно-нравственного и патриотического воспитания детей и молодежи, выявления и поддержки талантливых детей, а также в рамках реализации мероприятий Плана  государственной программы Калининградской области «Развитие образования»,  во исполнение приказа Министерства образования Калининградской области от 02.09.2019 № 1280/1 «О проведении областного конкурса творческих работ «Вечное слово»

1. Отделу образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (С.И. Лаврентьева) провести муниципальный этап областного конкурса творческих работ обучающихся образовательных организаций «Вечное слово» (далее – Конкурс).
2. При подготовке и проведении Конкурса  руководствоваться Положением о проведении областного конкурса творческих работ обучающихся образовательных организаций «Вечное слово».
3. Утвердить сроки проведения муниципального этапа Конкурса согласно приложению №1.
4.  Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса согласно приложению № 2.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» С.И. Лаврентьеву.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

                                                                                                   Приложение № 1
                                      к распоряжению администрации
                                                                                                    муниципального образования
                                        «Светлогорский городской округ»
                                                                                                    от «     » __________ 2019года
                                                                                                    №______

Сроки проведения муниципального этапа
областного конкурса творческих работ
 «Вечное слово»

	№
	Сроки проведения
	Мероприятия

	1
	до 16.10.2019г.
	Приём конкурсных работ в  номинациях «Изобразительное искусство» (региональный этап Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»).

	2
	16.10.2019 г.
	Экспертиза конкурсных работ в  номинациях «Изобразительное искусство», направление на областной этап.

	3
	до 13.11.2019 г.
	Приём конкурсных работ в  номинациях «Литературное творчество» и «Исследовательские работы».

	4
	13.11.2019 г. – 14.11.2019 г.
	Экспертиза конкурсных работ в  номинациях «Литературное творчество» и «Исследовательские работы», направление на областной этап.

                                                                                                   Приложение № 2
                                      к распоряжению администрации
                                                                                                    муниципального образования
                                        «Светлогорский городской округ»
                                                                                                    от «     » __________ 2019 года
                                                                                                    №______

 Состав жюри муниципального этапа
областного конкурса творческих работ
 «Вечное слово»

Лаврентьева С.И., начальник отдела образования, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Хребто И.В., ведущий специалист отдела образования;
1. Калиновская О.С., ведущий специалист отдела образования;
1. Олейник А.Н., руководитель МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»;
1. Крылова О.А., начальник отдела по культуре, спорту, делам молодежи.